



Florence Pétilion

UX / UI designer & Web integrator

✉ 18 rue Pierre de Ronsard
59237 Verlinghem
florence.petillon@gmail.com

📞 06 25 71 10 59

📅 15/09/1980

🌐 florencepetillon.com

UX / UI Designer et Web Integrator, je combine sensibilité au design et expertise technique pour créer des interfaces fonctionnelles et esthétiques. Mon parcours me permet d'optimiser l'expérience utilisateur tout en garantissant une précision dans l'intégration.

EXPÉRIENCES

UX / UI Designer & Web Integrator -- Depuis 2020
MGS SOLUTIONS (datacadabra), Éditeur de logiciels

- Conception et développement de nouvelles fonctionnalités pour la plateforme datacadabra (solution SaaS).
- Refactorisation, optimisation et débogage du code.
- Création de supports marketing web et print.

Web designer & Web Integrator -- 2017 - 2020
PIMKIE, Prêt à porter féminin

- Conception et développement des opérations marketings.
- Conception et intégration des emailings (Dartagnan).
- Formation et accompagnement d'un apprenti.

Web designer & Web Integrator -- 2016 - 2017
GRAIN DE MALICE, Prêt à porter féminin

- Conception des opérations marketing en responsive design.
- Création graphique pour les réseaux sociaux.
- Conception et intégration des emailings.

UX / UI Designer -- 2009 - 2015
SUMHIT, Agence digitale

- Création d'interfaces web (sites vitrine, emailings, bannières, jeux promotionnels, intranet).
- Conception de supports print (mailings, brochures).

Graphiste Print -- 2003 - 2009
LA PETITE ENTREPRISE, Agence de communication

- Création de supports marketing (mailings, catalogues, brochures, annonces presse).
- Suivi de production (shooting, impression).

COMPÉTENCES

Design & Prototypage :
Adobe XD, Photoshop, Illustrator, InDesign, Animate.

Développement web :
HTML, CSS, JavaScript, jQuery, PHP.

Emailing & Marketing :
Dartagnan, Sarbacane.

Coding Tools:
GitLab, VS code, Wordpress.

Bureautique : Pack Office

FORMATION

2017 (5 mois)
Formation Développeur Full Stack - M2I, Villeneuve d'Ascq

2016 (6 mois)
Formation Webdesigner / Intégrateur - AMIGRAF, Lille

2003 - 2005
Formation Concepteur Graphique - AMIGRAF, Lille

2000 - 2002
BTS Assistante de Direction
PIGIER, Lille